АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 июня 2025                                                                       №     310   -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений (постановление от 10.12.2024 г. №1021-А)

На основании на основании Федерального закона от 26.12.2024 №494-ФЗ
“О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации”, ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,
руководствуясь  статьёй  5.2  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации,  учитывая  необходимость  совершенствования  правовых  актов
органов местного самоуправления и признании утратившими силу некоторых
актов  и  отдельных  положений  некоторых  актов  Правительства  Российской
Федерации,  администрация муниципального образования “Барышский район”
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации МО «Барышский район» от
10.12.2024г.,  №1021-А  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  проведение
земляных работ» следующие изменения:

1.1.  В  пункте  1.1,  в  подпункте  1.1.2  исключить  слова  “строительстве,
реконструкции и”.

1.2. Второй абзац подпункта 1.1.2 изложить в следующей редакции:   " В
случаях  реализации  проектов  по  строительству  объектов  капитального
строительства , предоставление разрешения на проведение земляных работ не
требуется.”

1.3. В пункте 1.2, в подпункте 1.2.2 исключить первый абзац.
1.4. Пункт 2.5  исключить.
1.5. Разделы 4,5 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого заместителя Главы  администрации муниципального образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                           А.В. Терентьев

Ванекова Наталия Вячеславовна
21-1-91

	На основании на основании Федерального закона от 26.12.2024 №494-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации”, ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая необходимость совершенствования правовых актов органов местного самоуправления и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации, администрация муниципального образования “Барышский район” п о с т а н о в л я е т: